[A]

AMICITIAE PERSONAM

2606

910 Τὸ προσωπεῖον ἀφελεῖν τῆ φιλίᾳ, id est *Amicitiae personam detrahere,* dicimur,
 cum aperte quae sentimus animo tum facimus tum loquimur apud amicos et,
 quicquid in pectore clausum est, id prae nobis ferimus. Vultus enim ab animo
 discrepans persona verius est quam vultus. Et eleganter a Seneca dictum est in
 Caesarem: *Vt personam malit quam faciem,* id est vt videri malit quam esse. [F]
 M. Tullius Tusculanarum quaestionum quinto scribit Epicurum tantummodo
 915 personam induisse philosophi. Martialis:

*Mentiris iuuenem tinctis, Lentine, capillis,
 Tam subito coruus, qui modo cygnus eras.
 Non omneis fallis, scit te Proserpina canum,
 Personam capiti detrahet illa tuo.*

920 Neque semper tamen persona sonat in malam partem. Etenim quum scribit
 M. Tullius in Officiis *Ponit enim personam amici, quum induit iudicis,* non significat
 fictum amicum aut fictum iudicem. Est autem traductum a personis histrio-
 num.

[A]

VTERE CVRRV, DE ASINIS NIHIL LABORANS

2607

925 Ἀπονέμου τῆς σῆς ἀμάξης, τῶν δ' ὄνων οὐδὲν μέλει, id est
Vtere plaustris tuis asinosque ne curaueris.

[B] Versus est trochaicus tetrameter. [A] Hoc prouerbio monebant, vti suarum
 quisque rerum curam ageret hisque frueretur, alienarum negligens atque
 incurius. Hinc ducta metaphora, quod, quibus plastrum est domi, nihil
 930 necesse habent deportandis oneribus asinos aliunde conducere.

[A]

LIBYCA FERA

2608

Λιβυκὸν θηρίον, id est *Libyca bestia*. Refertur a Diogeniano. Dicebatur olim in hominem vafrum, callidum, versipellem, variis moribus ancipitique ingenio. Quod genus portentum Cicero Catilinam fuisse testatur. Inde natum, quod in
935 Libya variae ferarum species saepenumero misceantur atque ita noua quaedam hinc monstra spectaculo produci soleant, Romam a prouinciae praesidibus deportata.

[A]

SEMPER ADFERT LIBYA MALI QUIPPIAM

2609

LB 886

941

Eodem fonte fluxit et illud: Ἄει φέρει τι Λιβύη κακόν, id est *Semper affert Libya mali quippiam*, quod inde Romam, vt dixi, monstra deportarentur. Hinc et in mores ingeniumque gentis detorqueri potest, siquidem, vt est regio venenorum ferax, ita gentis pestilens ingenium. Peculiariter conueniet in foedifragos ac pactorum nouatores.

906 Ἀφύα D I: Ἀφύια A-C.

907 id est B-D: om. A E-I.

908 personam B-I: om. A.

927 tetrameter G-I: trimeter B-F.

928 hisque E-I: iisque A-D.

932 bestia C-I: bellua A, belua s B.

936 hinc C-I: om. A B.

939 fluxit B-I: manauit A.

2605 Otto 195.

895 Suet. *Aug.* 87, 1.897 a *Tranquillo* Suet. loc. cit. (exprimendam; celerius ... coquantur).898-899 *identidem in literis* Nach Suet. loc. cit.899 *asparagus herbae genus spinosum* Nach Plin. *Nat.* XXI, 91.899-900 *in medicinam vile* Ibid. XX, 108.